

از لابلای یادداشت ها و نبشته های روزمره ام

## چگونگی کشف هویت حقیقت از لابلای گستره واقعات ها افشای واقعات رهبران، سبب سازی شدن صفوف "طالب" ها موجودیت جریان افراطی در کشور و حتمی گردیدن سقوط

فساد ناپذیر ماندن در برابر ایون قدرت و عوض نمودن حضور کاربردی  
آیا فراگیری کاوش چگونگی روابط قدرت امکان پذیر می باشد؟  
تداوم نقد، سبب ساز سالم ماندن نهادهای قدرت در قلمرو کشور  
جایگزین سقوط هنوز وجود ندارد

ارسطو کتاب میتافزیک را با جمله "همه انسان ها در سرشت خویش جویای دانستن اند" آغاز می نماید. هر چند همه ی انسان ها جویای دانستن می باشند، اما معرفت درجات متفاوتی دارد. شناخت حسی، شناختی، شناختی کازحافظه و تجربه جداگانه حاصل می شود. هنر و علم هر کدام مراتب معرفت را تشکیل میدهند که هر مرتبه اشروغایت منحصر بفرد خود را دارد، علم در مجموع، از میل به فهمیدن سرچشمه می گیرد. انسان ها دوست دارند به تبیین اشیایی که می بینند، پردازند. بعلل پدید آمدن و علت نهایی و غایی آنها پی ببرند. بدینسان، فلسفه از میل به فهمیدن سرچشمه زمی گیرد. بخاطر منافی که می توانست داشته باشد، بعبارت دیگر، حکمت علمی است که برای خودش خواستنی است و نه صرفن بخاطر منافع و نتایجش، از این حیث، بالاترین علم است، چوم بنظر ارسطو " آن علمی بالاتر است که برای خودش خواستنی باشد. " دوم آنکه اصل و علل اولیه اشیا مورد بررسی قرار داده شود، انتزاعی ترین علوم است. بدون حل و فصل کردن برخی از مشکلات و مسایل فزیک، نمی توانیم در مورد حقایق و پدیده های جالب و شگفت انگیز دیگر فزیک، اطلاعات بیشتری کسب کنیم. بمنظور درک مفاهیمی مانند بنیاد جهان هستی، سرنوشت نهایی سیاهچاله های فضایی یا امکان سفر در زمان، نیاز داریم که بدانیم جهان هستی چگونه ادامه می یابد. در وضعیت و شرایط کنونی پرسش های متعددی ذهن انسان را فرا گرفته از جمله: - چه عاملی جهان را به تکاپو وامی دارد؟ کیهان از چه چیز ساخته شده است؟ آیا فرضیه نیروی ضدجاذبه انشتاین نادرست بود؟ آگاهی از کجا و چگونه پدیدار گردید؟ و همچنان یک سلسله از پرسش های متعدد گوناگون دیگری که ذهن بشر معاصر را فرا گرفته است.

در نبشته مختصر حاضر، در کنار سایر مسایل مورد بحث، از جمله درباره چگونگی وضعیت و موقعیت "داعش" و "القاعده"، بویژه در شرایط و وضعیت پس از خروج نظامیان امریکایی از سرزمین و اراضی کشور عزیز ما، مطالب سرهم بندی گردیده پیشکش می گردد. در این زمینه قابل یاددهانی پنداشته می شود که "طالب" ها علیه "دولت اسلامی" و بگونه مشخص بر ضد شاخه "ولایت خراسان" چه در داخل قلمرو کشور ما و چه در اراضی متعلق به پاکستان، عملیات هایی را سازماندهی و اجرا می نمایند. با وجود آنکه جنگ و نبرد علیه "دولت اسلامی" را بگونه وسیعی اعلام نمودند اما عملیات متذکره بمقیاس وسیع و گسترده ای انجام نپذیرفت. متحدان قبلی در امر مبارزه علیه نظامیان امریکایی، اصلن منتظر پاسخ "طالب" ها نشده، بلکه در مورد، واکنش نشان داده و بانجام اقدامات خونین و اجرای حملات انتحاری بویژه در مناطق و محلات شهروندان هزاره کشور مبادرت ورزیدند که واکنش هایی را در شبکه های جهانی سبب گردیده و این واقعات عملن باثبات رسید که "طالب" ها در وضعیتی قرار ندارند تا بگونه مطلوبی امنیت شهروندان کشور را تأمین نمایند. علاوه بر آن، در امتداد مدت زمان پسین در کشور، جنگجویان "داعش" بانجام حملاتی علیه قوت های مسلح "طالب" ها ادامه داده و در جریان حمله برقرار گاه و بخش های انتقالی و ترانسپورتی نمبر ۲۰۵ "طالب" ها در هرات، بتعداد ۱۴ تن از جنگجویان امارت اسلامی کشته شدند. در شرایط و وضعیت کنونی، در نتیجه اقدامات هردوجانب، درگیری های مسلحانه و خونین بگونه دوامداری تشدید گردیده است. در مورد یادشده، خبرها و اطلاعات تکان دهنده ای در وسایل اطلاعات همگانی

و شبکه های اجتماعی دست بدست می گردد.

اما با "القاعده"، اوضاع تا حدودی متفاوت بنظر می رسد. چه، "طالب"ها بسادگی درباره متحد دیرینه شان از دوران های قبلی بویژه بمنظور دوستی و پیوندهایی میان بن لادن و ملا عمر موافقت نمودند. بعلاوه، ایمن الظوا هری، مجدداً به ملا هبیت الله اخوند زاده تجدید سوگند نمود. پاسخ امریکایی ها دیری نپاییده و بتاريخ ۹ ماه اسد سال روان، ایمن الظواهری توسط هوآپیمای بدون سرنشین امریکایی در کابل سربه نیست گردید. باچنین وضعیتی، ضرورت عقب نشینی آنها البته در برخی از موارد، لازمی بنظر رسید. در امتداد ماه قوس سال پار، کمک های جامعه بین المللی در قالب "معاونت های بشردوستانه" بارزش ۳۲ میلیون دالر امریکایی بکشور ما ارسال گردید. "طالب"ها با سرور و شادمانی از بامانت گذاشتن مبلغ یادشده در یکی از بانک های سویسی خبر دادند.

در وضعیت و شرایط کنونی، حجم مجموعی معاونت ها و کمک های ارائه شده بافغانستان به مبلغ ۱،۴ میلیارد دالر بالغ می گردد. تاکنون هم نه جامعه بین المللی، نه ایالات متحده، نه خود "طالب"ها و نه سازمان ملل در مورد مرجع جمعآوری معاونت های یادشده لب از لب نگشوده، اما به جهان و جهانیان اطلاع داده شد کافغانستان در حادثترین بحران انسانی بسر می برد که از همین اکنون باید به پیامدهای ناگوار آن اندیشید و تا دیر نشده از وسعت و گسترش آن باید جلوگیری بعمل آورد که چنین اقدامی، به مقادیر هنگفت پولی و مالی نیاز دارد. بگمان اغلب، اصلن آنها فراموش نموده اند کایالات متحده مبلغ ۷ میلیارد دالر از دارایی های توقیف شده افغانستان را که در در اختیار داشت، میخواست که نیمی از مبلغ یادشده را بعنوان غرامت در اختیار خانوارها و بازمانده های قربانیان ۱۱ سپتامبر قرار داده و بخش باقیمانده را در بانکی در سوئیس بگونه امانت نگهداری نماید. چنین بنظر می رسد که پس از این، کمک ها و معاونت های تخصیص داده شده برای شهروندان کشور ما، با دورزدن "طالب"ها صورت رت گیرد. نخستین نتیجه وضعیت یادشده را می توان چاپ بانکنوت های "افغانی" درپولند پنداشت.

در امتداد زمانی پس از مرگ ایمن الظواهری، جریان حوادث شکل دیگری بخویش اختیار نمود. جنرال های امریکایی با سر بلندی و گردن افراشته بدیگران در صدد تفهیم این مسأله شدند کایالات متحده حتا بدون حضور فزیک در اراضی متعلق بافغانستان نیز قادرند تا اهداف مورد نظر را در هر کجای افغانستان مورد هدف قرار دهند. مورد متذکره، درباره رهبران "طالب"ها نیز صدق می نماید. بارتباط موضوع یادشده، بیجهت نبود که سراج الدین حقانی، رهبر شبکه "حقانی" و وزیر امور داخله "طالب"ها، بزودترین فرصت کابل را بقصد منطقه ایی در ولایت کنر واقع در شرق کشور کازنفوذ و تاثیرگذاری بیشتری برخوردار می باشد، ترک نموده و در آنجا مخفی گردید.

نباید فراموش خاطر ما گردد که در اینمورد، تام اوست، نماینده ویژه ایالات متحده برای افغانستان به کشور ما وارد شده و پس از آن به قطر سفر نموده، با کارمندان امریکایی و همچنان با ملامحمد یعقوب وزیر دفاع "طالب"ها نیز ملاقات ها و گفتگوهایی را انجام داد. ملاقات مسؤل استخبارات "طالب"ها با معاون سی. آی. ای نیز صورت گرفت و اما از نتایج آن خبری به بیرون درز نمود.

و اما در مورد ارائه معاونت ها بافغانستان بایست یادآور شد که حجم کمک ها بافغانستان از نخستین روزهای ماه ماه عقرب سال روان چند برابر گردیده و در امتداد ماه یادشده، چهار بسته ۴۰ میلیون دالری بجانب "طالب"ها تحو یل داده شد. اندکی قبل از آن، سلسله ایی از منابع این مسأله را تأیید نمودند که، "طالب"ها اضافه از ۴۰ تن از جنگجویان "جنبش اسلامی ترکستان شرقی"، "ایغورها" و جنگجویان "جماعت انصارالله" را به بخشهایی از ولایت های شمال افغانستان منتقل و جابجا نموده اند. در وضعیت اینچنینی به یقین که برای پاکستان نیز معضلات و مشکلاتی پدید آمد. در گام نخست، عمران خان که تازه بمثابه نخست وزیر آن کشور برگزیده شده بود، در صدد تعقیب سیاست خارجی مستقلانه کشورش شد. امریکایی ها بدون هیچگونه هیاهویی از روش های قدیمی و آزمایش شده استفاده بعمل آورده و به بسیار سادگی، نخست وزیر عمران خان را کنار گذاشتند. سه ماه پس از آن، پاکستان قلمرو فضایی اش را بمنظور استفاده پرواز های هوایی و وارد نمودن ضربه بايمن الظواهری در اختیار امریکایی ها قرار داد. با وجود آنکه زمامداران پاکستانی از تأیید موضوع فوق انکار ورزیدند. اما در اینمورد نباید شک و تردید نمود که هوآپیمای بدون سرنشین صرف می توانست با استفاده از قلمرو فضایی پاکستان وارد فضای کشور ما گردد. ایران بر بنیاد دلایل و واقعیت های موجود، با چنین پروازی مخالفت نمود. انجام اقدام یاد شده با بکارگیری قلمرو هوایی متعلق بکشورهای آسیای مرکزی اصلن مقدور نبود. امکان استفاده از پایگاه نظا

می ایالات متحده در بخرند نیز امکان پذیر نبود. "طالب"ها در ظاهر امر خشمگین بودند، اما قضایای موجود، بیشتر از آن فراتر رفت. چند هفته پس از وضعیت اینچینی، در برخی از ولایت های شرقی کشور، سوءقصد هایی علیه رهبران "تحریک طالب های پاکستان"، سازماندهی و اجرا گردیده و اما تاکنون عاملان آن شناسایی نگردیده اند.

قابل یاددهانی پنداشته می شود که در جلسه مشورتی مسکو، نماینده های کشورهای روسیه، چین، پاکستان، ایران، هند، قرغیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، ترکمنستان، قطر، امارات متحده عربی، عربستان و ترکیه شرکت ورزیدند. در اعلامیه پایانی تذکر بعمل آمد که کشورهای شرکت کننده در نشست یادشده، خواهان افغانستان آزاد و مستقل و فارغ از تروریزم و عاری از کشت و زرع مواد مخدر بوده و از "طالب"ها نیز تقاضاً بعمل آمد تا در تطبیق و اجرای عملی وعده های سپرده شده به جامعه جهانی، بویژه در امر مبارزه با کشت، زرع و تهیه و تولید مواد مخدر صادق و وفادار بوده و همچنان در امر جلوگیری از اقدامات تروریستی سعی و تلاش ورزند تا افغانستان هیچگاهی به محل امن تروریست ها و به پناهگاه آدمکشان بنیادگرا و به محل مناسبی بمنظور پخش و گسترش تروریزم مبدل نگردد. شرکت کننده های نشست یادشده، همچنان آمادگی شان را بمنظور ارائه کمک بافغانها در زمینه فوق ابراز نمودند. اما در اعلامیه یادشده، از موجودیت و حضور فعال و گسترده گروه بندی های تروریستی اصلن نامی هم برده نشده، بلکه صرف از موجودیت آنها بمتابیه پدیده هایی یادآوری بعمل آمد و پس در مجموعه تعامل ها و توافق های دوحه در مورد مبارزه با "داعش" و "القاعده" نیز تأکید بعمل آمد. اما بر بنیاد اظهارات کارشناسان، بخش ها و پهلوهای ناپیدای توافقنامه یادشده در هاله ای از ابهام قرار داشته و همچنان در کنار آن، فراموشی بخشی از مواد آن و از یاد بردن پاره ایی از بندهای متشکله آن، وضعیت را بیش از هر موقع دیگر، مغشوش و غبار آلود می نماید.

با توجه به مطالب و مسایل گفته آمده، آیا می توان فرض نمود کامر فوق بخودی خود بمفهوم مقابله با تأمین مالی "داعش" و "القاعده" در کشور عزیز ما افغانستان بوده است؟

در حالیکه بگونه کلی حتا کمک و معاونت بسایر گروه ها یی که بمنظور اجرای عملکردهای تروریستی خرابکارانه بویژه در بخش های ذیل صورت می گیرد، اصلن نادیده گرفته شد. موارد یادشده را می توان ذیلن برشمرد:

- بگونه مستقیم، علیه کشور چین بویژه در ایالات سینکیانگ آن کشور، (جنبش اسلامی ترکستان شرقی)؛  
- بگونه غیر مستقیم، علیه روسیه، بویژه در کشورهای آسیای مرکزی، ("جنبش اسلامی ازبکستان") و "جماعت انصار الله"؛

- استفاده ایزاری از "لشکر طیبیه"، "جیش محمد" و "تحریک طالب های پاکستان" در داخل اراضی و قلمرو هند و پاکستان؛

- و در نهایت امر، بمنظور ایجاد بی ثباتی در کل منطقه بمتابیه دستاویز و بهانه ایی برای مداخله مسلحانه و نظامی در امور و مسایل داخلی کشورهای مستقل.

از جانب دیگر، تلویزیون "العربییه" بتاريخ ۹ ماه قوس سال روان، خبری را باین شرح بنشر رسانید که توسط صاحبان قدرت در افغانستان، به بهانه موجودیت معضلات اقتصادی و نبود شرایط لازم امنیتی، تصمیم اتخاذ گردید تا تحصیل بانوان در مؤسسات عالی تحصیلی کشور نیز تعلیق گردد. بر بنیاد اظهارات نماینده جنبش یادشده، حاکمیت "طالب"ها در کشور به توقف تداوم تحصیلات بانوان کشور در پوهنتون ها و سایر مؤسسات عالی تحصیلی کشور موافقت نمودند. اما این واقعیت واضح و مبرهن گردیده است که "طالب"ها در حال بررسی روش ها و شیوه های آموزشی و تعیین لباس های مورد نظر برای دانش آموزان میباشند. در چنین وضعیتی، "طالب"ها اعلام نمودند که با حل و فصل مسایل امنیتی و رفع موانع و مشکلات اقتصادی موجود توسط رهبری جدید، بانوان کشور خواهند توانست به تحصیلات شان در مکتب ها و پوهنتون ها همچنان ادامه دهند.

بر بنیاد اطلاعات منتشره در تلویزیونهای داخلی، بسیاری از شهروندان، بشمول بانوان کشور خواهان تطبیق و اجرای عملی وعده های داده شده توسط "طالب"ها بوده و همچنان اظهار مینمایند که ۱۶ ماه حاکمیت "طالب"ها در کشور، مدت زمان کافی بمنظور حل و فصل مسایل یادشده در کشور بود، اما شهروندان کشور در این مورد شاهد تغییرات آنچنانی نبودند. مدتی قبل توسط تلویزیون "آریانا"، با اطلاع شهروندان کشور رسانیده شد که طبق تصمیم اتخاذ شده توسط "طالب"ها، تحصیلات بانوان کشور در سایر مؤسسات عالی تحصیلی کشور نیز ممنوع گردید.

شنبه ۳ ماه جدی سال ۱۴۰۱ خورشیدی برابر با ۲۳ ماه دسمبر سال ۲۰۲۲ ترسای